
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 112 Pág. 22194Miércoles, 14 de junio de 2017

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/430/2017, de 5 de junio, por la que se resuelve la convocatoria para la 
concesión del reconocimiento «¡Leo TIC!» a centros docentes no universitarios sostenidos 
con fondos públicos de la Comunidad de Castilla y León, en el curso 2016/2017.

Mediante Orden EDU/1104/2016, de 27 de diciembre («B.O.C. y L.» n.º 4, de 9 de 
enero de 2017), se efectuó convocatoria para la concesión del reconocimiento «¡leo TIC!» 
a centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de 
Castilla y León, en el curso 2016/2017.

De conformidad con lo establecido en el apartado décimo.1 de dicha orden, a 
propuesta motivada de la Directora General de Innovación y Equidad Educativa, y visto el 
informe de la comisión de valoración,

RESUELVO

Conceder el reconocimiento «¡leo TIC!» a los centros docentes no universitarios 
sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de Castilla y León, correspondientes al 
curso 2016/2017, que se relacionan en el Anexo, de acuerdo con las plazas asignadas a 
cada provincia.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante el Consejero de Educación en el plazo de un mes 
conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Ambos plazos se contarán desde el día siguiente 
al de su publicación en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 5 de junio de 2017.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando rey Martínez

CV: BOCYL-D-14062017-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 112

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 22195Miércoles, 14 de junio de 2017

ANEXO

Centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de Castilla y León 
que han obtenido el reconocimiento «¡leo TIC!» en el curso 2016-2017

CÓDIGO NOMBRE CENTRO LOCALIDAD/PROVINCIA
05005361 CEIP Los Arevacos Arévalo/Ávila
05005383 CEIP El Pradillo Ávila/Ávila
05001316 CEIP Almanzor Candeleda/Ávila
09000963 CEIP Los Vadillos Burgos/Burgos
09008536 IES Pintor Luis Sáez Burgos/Burgos
09008998 IESO Conde Sancho García Espinosa de los Monteros/Bu
09005021 IES Tierra de Alvargonzález Quintanar de la Sierra/Burgos
24002160 IES Bergidum Flavium Cacabelos/León
24005793 CC Divina Pastora León/León
24005446 CEIP Ponce de León León/León
24017904 IES Eras de Renueva León/León
24006050 IES Padre Isla León/León
34000037 CC San Gregorio-La Compasión Aguilar de Campoo/Palencia
34000013 CEIP Castilla y León Aguilar de Campoo/Palencia
34001650 CC Blanca de Castilla Palencia/Palencia
37000942 CEIP Marqués de Valero Béjar/Salamanca
37009532 CEO Miguel Delibes Macotera/Salamanca
37008436 IES Tomás y Valiente Peñaranda de Bracamonte/Sa
37006026 CEIP Gran Capitán Salamanca/Salamanca
40004725 IES Vega del Pirón Carbonero el Mayor/Segovia
40004361 CEIP San Gil Cuéllar/Segovia
40003642 IES Andrés Laguna Segovia/Segovia
42003712 CRA El Jalón Arcos de Jalón/Soria
42002641 CC Nuestra Sra del Pilar Soria/Soria
47011152 CEIP Margarita Salas Arroyo/ Valladolid
47011449 CEIP Ana de Austria Cigales/ Valladolid
47011474 CEIP El Abrojo Laguna de Duero/Valladolid
47001559 CEIP Tierra de Pinares Mojados/Valladolid
47004913 IES Delicias Valladolid/Valladolid
49005210 CEIP Nuestra Señora de la Paz Villaralbo/Zamora
49005441 CEIP Nuestra Señora de la Candelaria Zamora/Zamora
49005490 CEIP Obispo Nieto Zamora/Zamora

CV: BOCYL-D-14062017-17


